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Skolebesøg i 2024: projektets rækkevidde 
 
Gæstelærerne fra DinTro-MinTro i Roskilde stift har været i kontakt med 454 elever og 
deres lærere i Roskilde kommune, ved skolebesøg i 21 klasser. Eleverne mødte 
gæstelærerne, hørte deres oplæg og fik svar på spørgsmål, som del af et forløb i klassen 
med fokus på de tre monoteistiske religioner. 
 
Skolebesøgene fordeler sig med 19 klasser på 9 folkeskoler og 2 klasser på 2 privatskoler. 
D.v.s. skoleprojektet har i 2024 besøgt 9 ud af 17 folkeskoler og 2 ud af 11 privatskoler i 
Roskilde kommune; specialskolerne har ikke haft besøg. 
Skolebesøgene fordeler sig således: 2 på 3. klassetrin, 0 på 4. klassetrin, 4 på 5. klassetrin, 6 
på 6. klassetrin, 5 på 7. klassetrin, 0 på 8. klassetrin, 4 på 9. klassetrin og 0 på 10. klassetrin. 
Alle skolebesøg omfattede én klasse, ikke flere klasser slået sammen.  
2 aftalte skolebesøg er blevet aflyst af læreren p.g.a. lokale forhindringer, f.eks. sygdom i 
lærergruppen. 
 
Alle skoler ligger i Roskilde kommune, hvor skoleprojektet støttes økonomisk af kommunen 
og folkekirken. 
I 4 skolebesøg har der deltaget observatører fra Integrationsrådet i Roskilde kommune, som 
led i vurderingen af, om skoleprojektet kan bruges i forebyggelsen af racisme og intolerance 
blandt børn og unge i kommunen. 



 

 

DinTro-MinTro har også fået henvendelser fra skoler i andre kommuner. Disse skolebesøg 
har vi desværre ikke kunnet gennemføre, fordi skoleprojektet er afhængig af midler fra 
kommunen og den lokale folkekirke for at kunne aflønne gæstelærerne. Vi er i gang med at 
udbrede kendskabet til DinTro-MinTro i flere kommuner på Sjælland og vil søge lokal 
finansiering af skolebesøgene. 
 
Konfirmandundervisning, medborgerhuse m.m. 
I 2024 har gæstelærerne ikke medvirket ved andre former for undervisning eller 
arrangementer. 
 

    
 
Gæstelærerne 
DinTro-MinTro i Roskilde stift har 14 gæstelærere. De fordeler sig med 4 jødiske, 5 kristne 
og 5 muslimske gæstelærere. 
Der er afholdt to gæstelæreraftener i 2024 og en jubilæumsfejring sammen med DinTro-
MinTro i København. 
 
Ansatte 
Projektmedarbejder 25%: Mogens Ohm Jensen 
Koordinator, honorarlønnet: Maria Stears 
Regnskabsfører, honorarlønnet: Lisette Bjarning 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har 7 medlemmer og har holdt 5 møder i 2024. 
Formanden er Lars Ulrik Jensen, sognepræst i Herfølge. 
 
Økonomi 
Foreningens CVR-nr. er 38981722. 
Årsregnskabet for 2024 viser indtægter på kr. 70.000 og udgifter på kr. 78.265,17; de fleste 
af disse udgifter er honorarer til gæstelærerne, koordinator og regnskabsfører for 
afholdelse af de konkrete skolebesøg. 
Bankbeholdningen pr. 31.12.2024 udgør kr. 27.001,34. 



 

 

I årsregnskabet indgår ikke løn til projektmedarbejderen, hvis løn og kontorholdsudgifter 
betales af folkekirken, efter biskoppens beslutning. 
 
Respons fra elever og lærere 
DinTro-MinTro scorer højt i evalueringerne. Her er eksempler på elev-citater: 
”Hun dækker kroppen helt, når hun beder til Allah.” ”Man kan være kristen på mange 
forskellige måder.” ”De er venner.” ”Det var sjovt, da de var der.” ”Jeg blev klogere på de 
tre religioner.” 5.A på Østervangsskolen, Roskilde 
 
”Det var spændende at høre om jødedom, jeg kender ikke denne religion.” ”Vi lærte, at vi 
ikke skal grine ad hinanden.” ”Vi skal lære at respektere hinanden og hinandens religion.” 
M3 modtageklassen, Hedegårdenes Skole, Roskilde 
 
En lærer skriver: ”En uovertruffen god oplevelse. På alle måder en stærk og 
dannelsesberigende oplevelse for eleverne. De var spørgelystne og ville gerne fortælle om 
oplevelsen efterfølgende. De korte oplæg og måden at arrangere de oplysende og 
nærværende autentiske voksne i et forum med mulighed for at spørge er en meget god 
måde at interagere og inddrage til deltagelse. Vi siger tak for et modul med stor kvalitet og 
med et stærkt og godt budskab.” Inge Kjærulff Torp, Trekronerskolen, Roskilde 
Den faglige evaluering af DinTro-MinTro er beskrevet i evalueringsrapporten fra CUR i 2022, 
som kan læses på hjemmesiden. 
 
Netværk og samarbejdspartnere 
DinTro-MinTro i Københavns stift v/ projektleder Jonna Dalsgaard 
Udvalg for Børn, Unge og Kirke, under stiftsrådet i Roskilde stift, Den Danske Folkekirke v/ 
formand, provst Marianne Lekven Agerholm 
Roskilde kommune v/ integrationskonsulent Jurgita Petersen 
Roskilde Domprovsti v/ provstiudvalget, domprovst Anne-Sophie Olander, Roskilde, Den 
Danske Folkekirke 
Skoletjenesten Skibet v/ konsulent Charlotte Hitzner og Lotte Djursner 
Folkekirke & Religionsmøde v/ generalsekretær Ane Kirstine Brandt, Frederiksberg 
Danmissions projekt ’Din og min verden’ v/ projektleder Helle Bendtsen Mikkelsen, 
Hellerup 
Brobyggerne v/ generalsekretær Özlem Cekic, København 
 

       


